
MIESIĘCZNIK MIASTA PRZYSUCHAGMINY I

Nr 68 LIPIEC 2014 r.ISSN 2083-0890

Inwestycje realizowane 
zgodnie z planem

Burmistrz Przysuchy otrzymał 
absolutorium za 2013 rok

StronA 2 Strona 3

Byliśmy na ogólnopolskiej antenie, usłyszeli o nas słuchacze 
w Polsce, Europie i w wielu zakątkach świata

Lato z Radiem i EuroLato odwiedziły Przysuchę

Strony 6, 7 i 12



MIESIĘCZNIK MIASTA PRZYSUCHAGMINY I

INFORMATOR PRZYSUCHY2 /68

Burmistrz Przysuchy otrzymał absolutorium za 2013 rok
26 czerwca br. Rada Gminy i Mia-
sta Przysucha odbyła sesję, na której 
dokonała oceny wykonania budżetu 
Gminy i Miasta za 2013 rok. Budżet 
gminy w 2013 roku był zrównowa-
żony. Dochody wyniosły prawie 
29,6 mln zł, z czego dochody wła-
sne stanowiły ponad 13,6 mln zł, 
dotacje celowe ponad 5,9 mln zł, 
subwencja oświatowa 10 mln zł. 
Wydatki ogółem zamknięto kwotą 
blisko 27,8 mln zł. Zrealizowano 
zaplanowane inwestycje.
Pozytywne opinie o wykonaniu bu-
dżetu za 2013 rok wyraziły komisje 
Rady Gminy i Miasta, pozytywną 
ocenę wydała Regionalna Izba Ob-
rachunkowa w Warszawie Zespół 
w Radomiu. Pozytywnie też ocenio-
no sprawozdanie finansowe z wy-
konania rocznego budżetu.
Rada Gminy i Miasta Przysucha 
jednogłośnie udzieliła absolutorium 
Burmistrzowi Gminy i Miasta, Ta-
deuszowi Tomasikowi. Absoluto-
rium budżetowe jest formą akcep-

tacji wykonania budżetu, udzielaną 
przez Radę Gminy i Miasta Bur-
mistrzowi. I taką akceptację Bur-
mistrz Tadeusz Tomasik otrzymał. 
Burmistrz podziękował radnym 
i pracownikom administracji samo-
rządowej, dzięki którym realizacja 
zadań Gminy i Miasta w minio-
nym 2013 roku przebiegła sprawnie 
i zgodnie z przyjętym planem.
I tak na przykład w 2013 roku na 
utrzymanie i remonty dróg gmin-
nych z budżetu gminy i miasta wy-
datkowano ogółem ponad 435 tys. 
zł. Na realizację drogowych zadań 
inwestycyjnych – ponad 1,5 mln zł.
Wydatki związane z gospodarką 
mieniem komunalnym wyniosły 
ponad 211tys. zł i poniesione były 
m.in. na dopłaty do funduszu re-
montowego za lokale komunalne 
w budynkach wspólnot mieszka-
niowych, dofinansowanie wymiany 
okien w mieszkaniach komunal-
nych, zakup materiałów do remontu 
mieszkań socjalnych, remont da-

Jubileusz 50. lat kapłaństwa ob-
chodzi ks. kanonik dr Henryk 
Kołodziejczyk. Dotychczasowy, 
długoletni proboszcz parafii rzym-
skokatolickiej pw. św. Szczepana 
w Skrzynnie jest jednym z dziewię-
ciu duchownych w diecezji radom-
skiej, którzy w tym roku obchodzą 
50. rocznicę święceń kapłańskich. 
Złoci jubilaci podczas uroczystej 
mszy świętej w radomskim semina-
rium, celebrowanej przez bp Hen-
ryka Tomasika, otrzymali znak zło-
tego jubileuszu kapłaństwa – laskę 
zakończoną krzyżem.
Ks. Henryk ma swój niebagatelny 

wkład w odrestaurowanie zabyt-
kowego kościoła w Skrzynnie. Jest 
też znany z tego, że hoduje karpie 
i co roku przed świętami dostarcza 
je do jadłodajni dla ubogich i pla-
cówek prowadzonych przez siostry 
zakonne. Jego pomoc trafia także do 
najuboższych parafian. Znany jest 
z poczucia humoru i optymistyczne-
go podejścia do życia.
Z okazji Złotego Jubileuszu życzy-
my Księdzu zdrowia, radości i nie-
słabnącego żaru ducha w trudnej 
kapłańskiej posłudze.

Redakcja Informatora Przysuchy

chów i prace dekarskie na budyn-
kach socjalnych przy ul. Por. Made-
ja, Warszawskiej i Krakowskiej.
Największy udział w wydatkach 
ogółem stanowiły wydatki na 
oświatę i pomoc społeczną. Łącz-
na kwota wydatków poniesiona na 
oświatę wyniosła prawie 12,6 mln 
zł, w tym na funkcjonowanie szkół 
podstawowych ponad 6,3 mln zł, 
na funkcjonowanie dwóch przed-
szkoli gminnych prawie 1,3 mln 
zł, na gimnazja blisko 3,5 mln zł, 
na dowóz uczniów do szkół prawie 
327 tys. zł, na utrzymanie stołówek 
szkolnych blisko 271 tys. zł.
Łączna kwota wydatków na pomoc 
materialną dla uczniów wyniosła 
blisko 120,6 tys. zł.
W ramach POKL Przysuska Admi-
nistracja Oświaty realizowała pro-
jekt pn. „Żaczek”, którego celem 
było wyrównanie szans edukacyj-
nych poprzez dodatkowe zajęcia 
dla uczniów. W 2013r. na realizację 
projektu wydatkowano prawie 27,7 
tys. zł.
Wydatki na różnorodne działania 
w zakresie ochrony zdrowia wynio-
sły blisko 306 tys. zł. Kwotę 100 
tys. zł przekazano w formie dotacji 
dla Samodzielnego Publicznego Ze-
społu Zakładów Opieki Zdrowotnej 
w Przysusze na zakup tomografu 
komputerowego.
Łączna kwota wydatków związa-
nych z pomocą społeczną wyniosła 
ponad 4.7 mln zł, w tym świadcze-
nia rodzinne, świadczenie z fundu-
szu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
z ubezpieczenia społecznego to po-
nad 3,1 mln zł.
Wydatki w kwocie prawie 107,5 
tys. zł poniesione zostały na reali-
zację rządowego programu „Pomoc 
państwa w zakresie dożywiania”. 
Wkład własny gminy to prawie 25,5 
tys. zł. W ramach realizacji pro-
gramu zapewniono gorący posiłek 
dla 238 osób, w tym dla 230 dzie-
ci w szkołach i przedszkolach oraz 
przyznano zasiłki celowe na zakup 
żywności dla 20 osób.
W 2013r. MGOPS kontynuował 

realizację projektu systemowe-
go w ramach POKL pn. „Szansa”. 
Uczestniczyło w nim 15 osób bez-
robotnych. Wydatki na realizację 
projektu wyniosły prawie 116,7 zł 
– ze środków europejskich i z dota-
cji celowej z budżetu państwa. Ze 
środków własnych gmina sfinan-
sowała wypłatę zasiłków celowych 
dla uczestników projektu w kwocie 
13,7 tys. zł.
Wydatki związane z gospodarką ko-
munalną wyniosły ponad 2.5 mln zł, 
przeznaczone m.in. na ochronę śro-
dowiska i utrzymanie zieleni w mie-
ście oraz oczyszczanie wsi i miasta. 
Oświetlenie ulic, placów i dróg 
kosztowało prawie 733,5 tys. zł.
Blisko 1,6 mln zł to kwota łączna 
wydatków na kulturę, ochronę dzie-
dzictwa narodowego i sport. Mieści 
się w tej kwocie m.in. dotacja na 
utrzymanie Domu Kultury i Biblio-
teki Publicznej, koszty działalności 
świetlic wiejskich i obiektów spor-
towych, a także dotacja na działal-
ność Miejskiego Klubu Sportowego 
Oskar.
Wydatki inwestycyjne w 2013 
roku wyniosły prawie 2,5 mln zł 
i poniesione zostały na realizację 
min. takich zadań jak:
dobudowa sieci wodno-kanaliza-
cyjnej na terenie gminy, wykona-
nie projektu budowy wodociągu 
w Zbożennie (Gościniec), przebu-
dowa drogi Janików – Smogorzów, 
drogi gminnej Lipno-Pomyków, 
drogi w m. Zawada, przebudowa 
ul. Jana Pawła II w Przysusze, ul. 
Hamernia w Przysusze, wykonanie 
projektu przebudowy drogi Wistka 
– Dębiny, przebudowa ul. Kościusz-
kowców w Skrzyńsku, budowa sieci 
wodno-kanalizacyjnej w ul. Aka-
cjowej w Przysusze, termomoder-
nizacja budynku świetlicy wiejskiej 
w Glińcu, przebudowa ogrodzenia 
stadionu, wykonanie projektu budo-
wy sali gimnastycznej przy Publicz-
nym Gimnazjum w Przysusze.
W 2013r. z udziałem środków euro-
pejskich realizowane były projekty 
„Szansa” i „Żaczek”.

Jac.

Złoty jubileusz
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Zakończono prace budowlane na drodze gminnej Smogorzów – Gaj

Przebudowana ulica Grodzka w Przysusze

Przebudowana droga wewnętrzna na Osiedlu przy ul. Radomskiej w Przysusze

Rozbudowana i zmodernizowana świetlica w Zbożennie i jej otoczenie

Rozpoczęto przebudowę ulicy Poprzecznej w Ruskim Brodzie

LIPIEC 2014

Inwestycje realizowane zgodnie z planem

Realizacja zaplanowanych do wy-
konania w 2014 roku inwestycji 
drogowych przebiega zgodnie z pla-
nem. Mieszkańcy gminy i miasta 
mogą już korzystać z przebudo-
wanego kompleksu ulic w mie-
ście: Przemysłowa – Lubelska 
– Grodzka – Chopina. Jest to dro-
ga jednopasowa, jednojezdniowa 
o łącznej długości prawie 700 m. 
Nawierzchnia ulic została wyrów-
nana i pokryta warstwą ścieralną. 
Wykonano regulację studzienek 
kanalizacyjnych, zaworów wodo-
ciągowych i telekomunikacyjnych, 
przebudowano zatoki postojowe 
przy ulicach Grodzkiej i Chopina, 
przebudowano skrzyżowanie Cho-
pina – Lubelska – Przemysłowa.
 Dobiegła końca procedura wybo-
ru i wprowadzenie na budowę wy-
konawcy robót budowlanych dla 
zadania: Przebudowa drogi gmin-
nej Przysucha – Kozłowiec. Jest 
to droga jednojezdniowa o łącznej 
długości prawie 2,7 km. Droga zy-
ska nową nawierzchnię i pobocza 
z kruszywa łamanego wraz z pod-
czyszczeniem istniejących rowów 
odwadniających. Planowany termin 
zakończenia 30.08.2014 r.
Dokonano też wyboru i wprowa-
dzenia na budowę wykonawcy robót 
budowalnych dla zadania: Przebu-
dowę drogi gminnej zlokalizowa-
nej w miejscowości Janów. Jest to 
ciąg pieszo-jezdny o łącznej długo-
ści prawie 300 mb, nawierzchnia 
drogi zostanie wykonana z kostki 
betonowej. Planowany termin za-
kończenia 15.09.2014 r.
Na takim samym etapie jw. jest 
zadanie inwestycyjne pod nazwą: 

Przebudowa ulicy Poprzecznej 
w Ruskim Brodzie. Jest to dro-
ga jednopasowa, jednojezdniowa 
o łącznej długości 315 mb. Na wy-
profilowanej nawierzchni drogi oraz 
podbudowie z kruszywa łamanego 
stabilizowanego mechanicznie, zo-
stanie położona warstwa ścieralna 
z betonu asfaltowego. Planowany 
termin zakończenia 15.09.2014 r.
W toku prac jest przebudowa drogi 
gminnej w miejscowości Pomy-
ków. Jest to droga jednopasowa, 
jednojezdniowa o łącznej długości 
około 680 m. Szerokość drogi 4,5 
m, pobocza z kruszywa łamanego 
oraz odwodnienie na odcinku 400m. 
Planowany termin zakończenia 
30.08.2014 r.
Zakończono prace budowlane na 
drodze gminnej Smogorzów – Gaj. 
Jest to droga jednopasowa, jedno-
jezdniowa o łącznej długości ponad 
670 m. Jej nawierzchnia została 
wzmocniona masą mineralno – as-
faltową, a następnie pokryta war-
stwą ścieralną z betonu asfaltowego, 
pobocza wzmocniono kruszywem 
łamanym. Podczyszczono rowy 
i przepusty pod zjazdami.
Oddano do użytku drogę w Smogo-
rzowie (dz. o nr ewid. 726) o dłu-
gości 340 mi szerokości 4,5 m oraz 
obustronnymi opaskami z kruszywa 
łamanego o średniej szerokości 0,5 
m.
Zgodnie z planem inwestycyjnym 
wykonany został projekt przebu-
dowy ulicy Żytniej w Przysusze 
i kompleksu ulic Targowa – Sko-
wyry.
Zakończono prace projektowe wraz 
z wymaganymi uzgodnieniami na 

zadanie: przebudowa powiązanych 
ze sobą funkcjonalnie dróg gmin-
nych w ulicach Warszawska i Party-
zantów w Przysusze. Został złożony 
wniosek do Staroty Przysuskiego 
o wydanie pozwolenia na budowę.
Prace nad budową wodociągu 
w miejscowości Hucisko są reali-
zowane zgodnie z harmonogramem.
Zakończona została przebudowa 
drogi wewnętrznej na Osiedlu przy 
ul. Radomskiej w Przysusze. Prze-
budowane są: jezdnia, chodniki, 
miejsca postojowe i oświetlenie. 
Nawierzchnia została wykonana 

obiektu. Jest już boisko wielofunk-
cyjne o nawierzchni poliuretanowej 
i plac zabaw. Obiekt jest ogrodzo-
ny. Trwają prace remontowe świe-
tlicy wiejskiej w Glińcu, gdzie m.in. 
zostanie wymieniona na nową in-
stalacja elektryczna i wodno-kanali-
zacyjna i kapitalny remont pomiesz-
czeń wewnętrznych.
Trwa budowa pełnowymiarowej 
hali sportowej przy PG w Przysu-
sze. Budynek hali jest już gotowy, 
trwają prace wewnątrz obiektu. Jest 
to sztandarowa inwestycja w bieżą-
cym roku. Jej wartość to ponad 4,2 

z kostki betonowej, wyregulowa-
ne są studnie kanalizacji sanitarnej 
i deszczowej.
Ponadto kontynuowana jest dobu-
dowa sieci wodno-kanalizacyjnej na 
terenie gminy i budowa rezerwowej 
studni głębinowej.
Dobiegła końca modernizacja świe-
tlicy wiejskiej oraz zagospodarowa-
nie terenu w Zbożennie. Wymie-
niono dach budynku, wykonano 
wewnętrzny i zewnętrzny remont 

mln zł. Hala budowana jest z budże-
tu gminy i będzie oddana do użytku 
jeszcze w tym roku.
Ponadto został ogłoszony przetarg 
na wykonanie i wyposażenie pla-
cu zabaw w urządzenia zabawowe 
w Skrzyńsku. Plac będzie ogrodzo-
ny. Zakończenie zadania przewi-
dziane jest 30 sierpnia br.
Łączna wartość inwestycji w 2014 
roku to blisko 10 mln zł.



MIESIĘCZNIK MIASTA PRZYSUCHAGMINY I

INFORMATOR PRZYSUCHY4 /68

Na zdjęciu (od lewej) nowy zastępca Komendanta Powiatowego Policji podinsp. Robert 
Pacholarz, zastępca Mazowieckiego Komendanta Wojewódzkiego inspektor Janusz Step-
niak i Komendant Komendy Powiatowej Policji w Przysusze nadkom. Wojciech Brandt.
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W KPP nowy zastępca komendanta
Zastępca Mazowieckiego Komen-
danta Wojewódzkiego Policji in-
spektor Janusz Stępniak z dniem 
1 lipca 2014 roku powołał na sta-
nowisko I zastępcy Komendanta 
Powiatowego Policji w Przysusze 
podinspektora Roberta Pacholarza. 
Podinsp. Robert Pacholarz służbę 
w Policji rozpoczął w Komendzie 
Wojewódzkiej Policji, w Nowym 
Sączu, w 1986 roku. W 1991 roku 

ukończył Wyższą Szkołę Policji 
w Szczytnie, a w 1994 roku polito-
logię na Uniwersytecie Wrocław-
skim. Jest żonaty, ma dwoje dzieci.
Robert Pacholarz zastąpił na stano-
wisku Adama Czyżewskiego, który 
został szefem policjantów w Gar-
wolinie. Nominację odebrał podczas 
uroczystego spotkania z udziałem 
przedstawicieli innych służb i lokal-
nych władz samorządowych.

SZANSA 2014 w toku
15 osób uczestniczy w tegorocznej 
edycji projektu SZANSA, reali-
zowanego przez Miejsko-Gmin-
ny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Przysusze. Dotychczas w ramach 
zadania „Aktywna Integracja” be-
neficjenci wzięli udział w zajęciach 
z psychologiem, w treningu kompe-
tencji i umiejętności społecznych, 
w spotkaniach z doradcą zawo-
dowym i z pedagogiem. Czekają 
ich jeszcze szkolenia podnoszące 

kwalifikacje zawodowe, spotkania 
z zakresu poradnictwa prawnego 
oraz wyjazd integracyjno-szkole-
niowy z nauką udzielania pierwszej 
pomocy. Projekt jest realizowany 
w ramach Programu Operacyjne-
go Kapitał Ludzki, Priorytet VII 
Działanie 7.1, Poddziałanie 7.1.1 
Rozwój i upowszechnianie aktyw-
nej integracji przez ośrodki pomocy 
społecznej.

OGŁOSZENIEPRZYPOMNIENIE

Pracownik magazynu

Grupa kapitałowa Progres to ogólnopolski dostawca rozwiązań 
z zakresu pracy tymczasowej, rekrutacji stałych, szkoleń oraz do-
radztwa personalnego.

Znajdujemy się w pierwszej dziesiątce polskiego rynku Agencji 
Pracy Tymczasowej. Współpracujemy z ponad 600 firmami na te-
renie całego kraju, dzięki 12 sprawnie funkcjonującym oddziałom. 
Obecnie pilnie poszukujemy osób na stanowisko:

DOT. WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI NIEZAMIESZKAŁYCH, 
W KTÓRYCH POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE
Urząd Gminy i Miasta w Przysusze przypomina właścicielom nieru-
chomości niezamieszkałych, w których powstają odpady komunalne, 
że od 1 lipca 2013r. nowym systemem gospodarowania odpadami 
komunalnymi na terenie Gminy i Miasta Przysucha zostali objęci tyl-
ko właściciele nieruchomości zamieszkałych, natomiast nieruchomo-
ści niezamieszkałe (np. sklepy, domki letniskowe, instytucje, szko-
ły, podmioty prowadzące działalność gospodarczą itp.) obowiązują 
dotychczasowe zasady. Właściciele tych nieruchomości muszą po-
siadać umowę na odbiór opadów z przedsiębiorcą do tego upraw-
nionym. Obowiązek ten należy udokumentować poprzez okazanie 
w trakcie kontroli umowy i dowodów uiszczania opłat za odbieranie 
odpadów komunalnych. Właściciele nieruchomości niezamieszkałych 
opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszczają na rzecz 
firmy, z którą mają zawartą umowę.
Właściciele nieruchomości niezamieszkałych, którzy nie posiadają 
podpisanych umów na odbieranie odpadów komunalnych są zobo-
wiązani do niezwłocznego ich zawarcia z podmiotem posiadającym 
wpis do rejestru działalności regulowanej w zakresie odbierania od-
padów komunalnych (wykaz tych podmiotów znajduje się na stronie 
BIP Urzędu Gminy i Miasta w Przysusze bip.gminaprzysucha.pl w za-
kładce Ochrona środowiska).

Właściciele nieruchomości mieszanych – w części zamieszkałej 
i w części niezamieszkałej (tj. w części, w której prowadzona jest 
działalność gospodarcza), są zobowiązani jednocześnie do:

1. uiszczania opłaty w gminie za gospodarowanie odpadami ko-
munalnymi – za część dotyczącą nieruchomości zamieszkałej;

2. indywidualnego zawarcia umowy na odbiór odpadów z firmą 
wywozową – na część nieruchomości niezamieszkałej (w któ-
rej prowadzona jest działalność gospodarcza).

Zgodnie z art. 10 ust. 2 w/w ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach nie wykonywanie obo-
wiązków pozbywania się odpadów w sposób zgodny z przepisami 
może spowodować zastosowanie sankcji karnych, jakie przewiduje 
kodeks wykroczeń tj. kary grzywny.

Prosimy o dołączenie życiorysu i podpisanie następującej klauzuli: „Wyrażam zgodę na 
przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w mojej ofercie pracy, potrzebnych 
w procesie rekrutacji (zgodnie z ustawą z dn. 29.08.1997 r. o Ochronie Danych Oso-
bowych Dz. Ust. Nr 133 poz. 883)”. Zastrzegamy sobie możliwość odpowiedzi tylko 
na wybrane aplikacje.

Zakres zadań:
• kompletacja zamówień na paletach zgodnie ze zleceniami, 

oraz obowiązującymi procedurami,
• przyjęcie towaru,
• kontrola ilościowa i jakościowa towaru,
• rejestracja danych za pomocą skanera.

Wymagania:
• aktualna książeczka sanepidu,
• mile widziane uprawnienia do obsługi wózków widłowych,
• dyspozycyjność i gotowość do pracy w systemie zmianowym.

Oferujemy:
• pracę w firmie o ugruntowanej pozycji na rynku,
• pracę zmianową od poniedziałku do niedzieli,
• klimatyzowane pomieszczenia, brak zapylenia i innych czynników 

szkodliwych,
• stawkę godzinową 12,50 – 13,50 brutto/za godzinę pracy,
• komfortowe warunki pracy,
• umowę o pracę (zatrudnienie za pośrednictwem agencji).

Praca w Belsku Dużym k. Grójca
GWARANTUJEMY DOWÓZ DO PRACY

CV PROSIMY PRZESYŁAĆ NA ADRES MAILOWY:
 irena.krolewska@grupaprogres.pl

KONTAKT TELEFONICZNY POD NR: 665 550 049
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Budynek po szkole na 
potrzeby mieszkańców

Strategia przyjęta

Tadeusz Tomasik Burmistrz Przy-
suchy spotkał się w tym miesiącu 
z mieszkańcami Ruskiego Brodu. 
Tematem spotkania była przyszłość 
budynku po zlikwidowanej z koń-
cem roku szkolnego 2013/2014 
miejscowej, Publicznej Szkole Pod-
stawowej im. Hubalczyków. W spo-
tkaniu uczestniczyli też sołtysi oko-
licznych miejscowości.
 – Cieszę się, że społeczność Ruskie-
go Brodu ze zrozumieniem przyjęła 
wiadomość o likwidacji szkoły, że 
rozumie przyczyny, dla których ja 
osobiście i radni gminy i miasta, 
musieliśmy podjąć tak trudną de-
cyzję. Samorządowym władzom 
Przysuchy zależy na tym, aby budy-
nek po szkole znalazł w najbliższej 
przyszłości takie zastosowanie, ja-

kie zaakceptują mieszkańcy. O tym 
właśnie rozmawialiśmy – dodaje 
Burmistrz.
 – Wolą mieszkańców Ruskiego 
Brodu, jak i okolicznych miejsco-
wości jest, aby gmina budynku nie 
sprzedawała, tylko przeznaczyła na 
działalność o charakterze społecz-
nym, publicznym – mówi uczest-
nik spotkania, sołtys Chuciska Sła-
womir Adamczyk. – Na razie, tak 
rozmawialiśmy na spotkaniu z Bur-
mistrzem, kilka pomieszczeń szkol-
nych będzie spełniać rolę wiejskiej 
świetlicy, a w przyszłości dobrze by 
było, gdyby powstało np. stowarzy-
szenie lub fundacja, która na wzór 
już tam działającej, poprowadziła 
działalność z korzyścią dla miesz-
kańców – dodaje sołtys Adamczyk.

26 czerwca Rada Gminy i Miasta 
podjęła uchwałę w sprawie przyję-
cia Strategii Rozwiązywania Proble-
mów Społecznych dla Gminy i Mia-
sta Przysucha na lata 2014 – 2020. 
Założenia Strategii przedstawiła 
radnym Joanna Tokarska dyrektor 
Miejsko – Gminnego Ośrodka Po-
mocy Społecznej.
Zarządzanie gminą wiąże się z co-
dziennym podejmowaniem różno-
rodnych decyzji ważnych dla lokal-
nej społeczności. Gmina wykonuje 
istotne zadania z zakresu edukacji 
publicznej, ochrony zdrowia, po-
mocy społecznej, polityki proro-
dzinnej, wspierania osób niepełno-
sprawnych, kultury i ochrony dóbr 
kultury, kultury fizycznej i turysty-

ki, ochrony środowiska i przyrody, 
porządku publicznego i bezpie-
czeństwa obywateli, ochrony i za-
pobiegania klęskom żywiołowym, 
przeciwdziałania bezrobociu oraz 
aktywizacji lokalnego rynku pracy, 
a także współpracy z organizacjami 
pozarządowymi. Gminna Strategia 
Rozwiązywania Problemów Spo-
łecznych Miasta i Gminy Przysu-
cha stanowi podstawowy dokument 
planowania działań strategicznych 
w sferze społecznej w powiązaniu 
ze sferą ekonomiczną. Celem stra-
tegii jest rozwiązywanie ważnych 
problemów społecznych oraz pla-
nowanie i realizacja wyznaczonych 
zadań w zakresie polityki społecz-
nej.

Tadeusz Tomasik Burmistrz Gmi-
ny i Miasta Przysucha będzie miał 
w zbliżających się wyborach sa-
morządowych kontrkandydata na 
stanowisko Burmistrza Przysu-
chy. Jest nim obecny przewodni-
czący Rady Powiatu Przysuskiego 
Leopold Modrzecki. „Exposé” 
kontrkandydata zaprezentował 
miesięcznik powiatowy „Ziemia 
Przysuska”.
 Czytając wspomniane „exposé” 
można domniemywać, że kampania 
wyborcza Leopolda Modrzeckiego 
będzie miała charakter kampanii 
negatywnej, opierającej się na to-
talnej krytyce pracy samorządów 
gminy i miasta Przysucha, obec-
nej i poprzednich kadencji. „Nic 
nie zrobiono” – tak krótko można 
podsumować wyrażoną przez kan-
dydata Modrzeckiego ocenę pracy 
radnych gminy i miasta oraz obec-
nego Burmistrza. No cóż, wybory 
mają to do siebie, że ostateczna 
ocena należy nie do kandydatów, 
ale do wyborców. I to oni zdecydują 
czy fakt przebudowania w mieście 
Przysucha kilkunastu ulic i na tere-
nie gminy wielu kilometrów dróg, 
uporządkowanie centrów miej-
scowości Skrzyńsko, Smogorzów 
i Zbożenna, zwodociągowanie gmi-
ny w 100% i skanalizowanie w po-
nad 80., utrzymywanie na wysokim 
poziomie dydaktycznym i technicz-
nym szkół gminnych i przedszko-
li, wybudowanie nowej szkoły na 
osiedlu, rozbudowanie PSP Nr1 
w Przysusze i PSP w Skrzyńsku 
wraz z salami gimnastycznymi oraz 
Gimnazjum w Przysusze. wzboga-
cenie bazy sportowej o boiska przy-
szkolne, w tym kompleks „Orlik”, 
wybudowanie nowych, wiejskich 
świetlic w Pomykowie, Woli Wię-
cierzowej, Kozłowcu i wyremonto-
wanie już istniejących, budowa peł-
nowymiarowej hali sportowej przy 
Publicznym Gimnazjum w Przysu-
sze, utworzenie Przysuskiej Strefy 
Aktywności Gospodarczej, zmiana 
wizerunku miasta poprzez przebu-
dowę Placu Kolberga, uporządko-
wanie terenu dworca autobusowe-
go oznacza: „Nic nie zrobiono”? 
Dalej: stworzenie warunków dla 
rozwoju jednorodzinnego budow-
nictwa mieszkaniowego na osiedlu 
Południe, a także osiedla przy ul. 
Dembińskich w Przysusze, współfi-
nansowanie co roku edycji projektu 
„Szansa”, dającego możliwość zdo-
bycia przez osoby bezrobotne okre-
ślonych kwalifikacji zawodowych, 
projektu „Żaczek” dla szkół, umoż-
liwiającego pomoc edukacyjną wie-
lu uczniom… itd. Przykładów „nic 
nie robienia” możemy przytoczyć 
wiele. Podobnie jak przykładów po-
zyskiwania przez samorządowe wła-
dze gminy i miasta środków finan-
sowych z Unii Europejskiej, między 

innymi z Regionalnego Programu 
Operacyjnego dla Mazowsza oraz 
za pośrednictwem Lokalnej Grupy 
Działania „Razem dla Radomki” 
na realizację projektów z zakresu 
rozwoju infrastruktury technicz-
nej czy kultury. To między innymi 
wspomniana budowa nowych wiej-
skich ośrodków kultury oraz liczne 
publikacje promujące walory histo-
ryczne i turystyczne ziemi przysu-
skiej wydane przez Dom Kultury. 
To łącznie w minionych kadencjach 
samorządu wiele milionów złotych 
pozyskanych z funduszy unijnych. 
Wspomnijmy tylko blisko dziewię-
ciomilionową dotację unijną, dzięki 
której zaistniało w Przysusze pro-
fesjonalne targowisko miejskie – 
miejsce pracy handlowców z terenu 
miasta i gminy.
 Z satysfakcją odnotowywaliśmy te 
fakty na łamach Informatora Przy-
suchy przez ostatnie prawie sześć 
lat. Nasze dotychczasowe 67 wy-
dań IP to mini kronika wszystkich 
najważniejszych działań gminnego 
samorządu i Burmistrza Przysuchy. 
Wystarczy sięgnąć i poczytać. Od-
świeżyć pamięć…
Trudno więc było nam przejść 
obojętnie obok „exposé” pana Mo-
drzeckiego pod tytułem „Nic się 
nie robi”. Nie możemy też pominąć 
milczeniem zgłaszanego nam obu-
rzenia radnych gminy i miasta tej 
i poprzednich kadencji, wywołane-
go treścią tegoż „exposé”, negują-
cego wieloletnią pracę radnych na 
rzecz gminy i jej mieszkańców.
„Exposé” to także prezentacja 
przedsięwzięć na przyszłość, oczy-
wiście też w kontekście „nic nie 
zrobiono”, a może raczej w myśl 
znanego powiedzenia: „Nikt Wam 
tyle nie da, co ja obiecam”. Pan Le-
opld Modrzecki obiecuje Przysusze 
gaz. I tu prawda, że z gazu ziemne-
go nie korzystają dziś w mieście in-
dywidualne gospodarstwa domowe, 
a z gazu jako paliwa – firmy i insty-
tucje. Dlaczego?
 – Dostęp do gazu mamy w Przy-
susze w zasięgu ręki – wyjaśnia 
Burmistrz Tadeusz Tomasik. – Nie 
trzeba go znikąd sprowadzać. Fir-
ma DUON S.A., która zgodnie 
z decyzją Prezesa Urzędu Regula-
cji Energetyki posiada koncesję na 
dystrybucję paliw gazowych, jest 
właścicielem stacji paliw w Skrzyń-
sku k/Przysuchy i jest zaintereso-
wana gazyfikacją Przysuchy. Jed-
nakże, aby firma podjęła się takiej 
inwestycji, musi mieć odbiorców. 
To jest biznes, musi się ekonomicz-
nie opłacać. Gazyfikacja poszcze-
gólnych obszarów uwarunkowana 
jest wieloma czynnikami, na pewno 
ekonomicznymi, ale też innymi. Bu-
dowa rurociągu gazowego wymaga 
w przypadku Przysuchy zgody po-
nad tysiąca właścicieli działek pry-

Kontrkandydat z „exposé” watnych, przez które taki gazociąg 
byłby prowadzony. W wielu przy-
padkach takiej zgody jak dotąd nie 
ma. Rozmowy na temat gazyfikacji 
prowadzimy od dawna i niekoniecz-
nie raz na cztery lata jako temat 
przedwyborczy, jak to sugeruje mój 
kontrkandydat. Istotnym elementem 
jest zainteresowanie potencjalnych 
odbiorców. Jak dotąd najwięksi, po-
tencjalni odbiorcy paliwa gazowe-
go: zakłady w Skrzyńsku czy Spół-
dzielnia Mieszkaniowa w Przysusze 
nie są zainteresowani rezygnacją 
z paliwa stałego na rzecz paliwa ga-
zowego. Głównie ze względów eko-
nomicznych oraz gwarancji dostaw 
surowca. Jeśli chodzi o odbiorców 
indywidualnych gazu ziemnego, 
też muszą wyrazić zainteresowanie. 
Wkrótce ponowimy takie zapytanie 
do mieszkańców – dodaje Burmistrz 
Tomasik.

 – Aktualnie Spółdzielnia Miesz-
kaniowa pozostaje przy paliwie 
stałym – mówi Bogusław Kowalik 
prezes SM w Przysusze. – Idziemy 
w kierunku modernizacji kotłow-
ni pod stałe paliwo o charakterze 
ekologicznym. To, jak pokazały 
analizy kosztów, jest bardziej opła-
calne od zastosowania gazu jako 
paliwa. Rozmawialiśmy na ten te-
mat na walnym zebraniu członków 
spółdzielni, na posiedzeniu Rady 
Nadzorczej jeszcze w czerwcu tego 
roku i choć gazyfikacja jest przed-
sięwzięciem bardzo kuszącym, to 
w przypadku SM użycie gazu jako 
paliwa poważnie podrożyłoby kosz-
ty zużycia energii cieplnej. Takie 
stanowisko zajęliśmy także na spo-
tkaniu z Burmistrzem Przysuchy, 
odbytym w tym miesiącu – dodaje 
prezes SM.

Hanna Jacobi
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Ekipę audycji „Lato z Radiem”, która odwiedziła Przysuchę na zaproszenie Burmistrza 
Gminy i Miasta, powitała Przysuska Orkiestra Dęta pod dyrekcją Marka Kowalskiego

Rozmowy na antenie z Burmistrzem Przysuchy Tadeuszem Tomasikiem prowadzili Ka-
rolina Rożej i Roman Czejarek

O mecenacie Przysuchy nad ludowymi twórcami mówili na antenie „Lata z Radiem” 
Barbara i Zdzisław Bałtowscy, o  znaczeniu Roku Kolbergowskiego dyrektor Muzeum 
Wsi Radomskiej Ilona Jaroszek. Fragment własnego wiersza o Przysusze zaprezentował 
Edward Pawlik

Słuchaczy „Lata z Radiem” o działalności Muzeum im. Oskara Kolberga w Przysusze 
informowała kustosz Agnieszka Zarychta Wójcicka

O osiągnięciach Przysuchy dzięki przynależności do Lokalnej Grupy Działania „Razem 
dla Radomki” mówił prezes Stowarzyszenia „Razem dla Radomki” Cezary Nowek, na-
tomiast o Platformie Usług Elektronicznych – nowoczesnym portalu ZUS Jacek Dzie-
kan rzecznik prasowy ZUS

„Lato z Radiem” i EuroLato zawitały do Przysuchy
W sobotę 19 lipca Plac Kolberga 
w Przysusze zamienił się w stu-
dio radiowe. Przed budynkiem 
Urzędu Gminy i Miasta stanął 
wóz transmisyjny Polskiego Ra-
dia, kolorowy namiot audycji Je-
dynki „Lato z Radiem” i potężny, 
dmuchany baner informujący 
o przebiegu tegorocznej trasy 
„Lata z Radiem”. Na siódmej po-
zycji widniała Przysucha. I stało 
się. „Lato z Radiem” zawitało do 
Przysuchy.
 Już od godziny 9. słuchacze „Lata 
z Radiem” w całej Polsce, a dzięki 
bezpośredniej transmisji w Interne-
cie, w wielu zakątkach świata, stali 
się gośćmi Przysuchy – miasta na 
Mazowszu, położonego na krańcu 
Wzniesień Południowomazowiec-
kich, w pobliżu rzeki Radomki 
– miasta Oskara Kolberga, soków 
Hortexu, płytek Klinkiera i wielo-
letnich tradycji rozwoju spółdziel-
czości. Do tych właśnie rozpozna-
walnych marek Przysuchy nawiązał 
Tadeusz Tomasik Burmistrz Gminy 
i Miasta w rozmowie na radiowej 
antenie. I tu trzeba wspomnieć, że 
wszystkie rozmowy z gośćmi ra-
diowej anteny odbywały się …. na 
luzie, pod gołym niebem na Placu 
Kolberga, w atmosferze, chciałoby 
się powiedzieć: słonecznej, gorą-
cej i radosnej, bowiem jedno słoń-

ce mocno grzało z nieba, a drugie 
uśmiechało się z widocznego na 
potężnym banerze logo audycji. 
O tym, że Przysucha jest właśnie 
przystankiem na trasie tej znanej 
audycji radiowej, przypominał co 
jakiś czas sygnał „Lata z Radiem”: 
popularna Polka Dziadek.
Każdego roku audycja ma swo-
ją maskotkę. Tym razem jest to 
Pszczoła. Stąd też była okazja, by 
wspomnieć o przysuskich pszcze-
larzach i pysznym miodzie z ich 
pasiek. Relacja z Placu Kolberga 
trwała około dwóch godzin. Au-
dycja trwała nadal, a przysusza-
nie przygotowywali się do udziału 
w koncercie „Lato z Radiem Extra”. 
Od godziny 16. na rozległym placu 
miejskiego targowiska wystąpili: 
Kombi Łosowski, Wilki i De Mono 
oraz Maciej Pol z jego magicznym 
widowiskiem. Koncert prowadził 
Bogdan Sawicki.
Atrakcją popołudniowej części 
„Lata z Radiem” była nie tylko mu-
zyka, ale też liczne konkursy dla 
dzieci, możliwość zaopatrzenia się 
w różne gadżety, zdobycia pamiąt-
kowych zdjęć z gwiazdami estra-
dy i ich autografów. Obok estrady 
umieszczony był telebim, stąd każ-
dy uczestnik koncertu mógł dokład-
nie widzieć, co dzieje się na scenie. 
Zabawa trwała do późnych godzin 

nocnych. Przysuchę tego dnia od-
wiedziło wiele osób. Ulice miasta 
żyły gwarem rozmów, śmiechem 
i dobrą zabawą.
 – To cudowny dzień, pogoda dopi-
sała, bawimy się świetnie, cieszymy 
się, że o Przysusze głośno w całym 
kraju i poza jego granicami. Ludzi 

moc, humory dopisują, Burmistrz 
pięknie w imieniu mieszkańców 
przywitał „Lato z Radiem”. Pozdra-
wiamy wszystkich i zapraszamy 
do Przysuchy – powiedziały nam 
mieszkanki miasta Wanda Miernik 
i Małgorzata Kowalska.

H.J.
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Namiot „Lata z Radiem” odwiedzało wiele osób

EuroLato 2014 w Przysusze
W sobotę 19 lipca w Przysusze, 
w strefie Lata z Radiem, stanęły 
pełne atrakcji stanowiska Przedsta-
wicielstwa Komisji Europejskiej 
w Polsce. Dla odwiedzających 
przygotowano wiele atrakcji, wśród 
nich quizy i konkursy z nagrodami. 
Dużym zainteresowanie cieszyło się 
stanowisko druku 3D i strefa relak-
su, gdzie na zmęczonych czekały 
wygodne leżaki z logo Komisji Eu-
ropejskiej.
Najważniejszym punktem progra-
mu był quiz EuroLato 2014 – roz-
grywany o każdej pełnej godzinie. 
W atmosferze zabawy i wypoczyn-
ku dzieci, młodzież i dorośli próbo-
wali swoich sił w konkursie wiedzy 
o Unii Europejskiej. Prawidłowe 
odpowiedzi nagradzane były upo-
minkami. Nagrody – gadżety z logo 
Komisji uczestnicy tej wspaniałej 
edukacyjnej zabawy zdobywali 
także odpowiadając na pytania do-
tyczące państw UE w europejskim 
kole fortuny. Dla najmłodszych 
przygotowano „mega klocki” – 
ogromne, miękkie puzzle, z których 

ułożyć można jedną z sześciu euro-
pejskich ilustracji. Miłośnicy gier 
mogli zagrać w popularne w róż-
nych krajach UE gry, takie jak: 
Tafelkegelspel, czyli pochodzące 
z Niderlandów kręgle stołowe, tra-
dycyjne francuskie pétanque, czy-
li bule. Dla fanów nowoczesnych 
technologii zostało zorganizowane 
stanowisko warsztatowe druku 3D, 
prezentujące działanie drukarek 3D 
oraz doodlerów (długopisów 3D). 
Niecodzienne pamiątki zapewnił 
kącik fotograficzny, w którym moż-
na było otrzymać swoje zdjęcie, wy-
konane na miejscu, na tle bruksel-
skiej siedziby Komisji Europejskiej 
– budynku „Berlaymont”.
Informacyjno – edukacyjna akcja 
w Przysusze to część akcji Euro-
Lato 2014, w ramach której namiot 
Komisji Europejskiej towarzyszy 
koncertom Lata z Radiem. Jak nie-
zwykle atrakcyjną ofertę zapewnia, 
potwierdza fakt, że w Przysusze był 
oblegany przez tłumy odwiedzają-
cych.

Stoisko państwa Barbary i Zdzisła-
wa Bałtowskich było niewątpliwie 
ozdobą Placu Kolberga w Przysu-
sze, kiedy do miasta zawitało Lato 
z Radiem. Piękne rzeźby o tematy-
ce sakralnej, wykonane w drewnie 
wzbudzały zainteresowanie i po-
dziw dla artystów. Pan Zdzisław 
rzeźbi w drewnie lipowym, prace 
pozostawia w naturalnym wybar-
wieniu. Barbara Bałtowska swoje 
prace wykonuje w drewnie lipo-

wym, figurki wycina według kilku 
formatów, różnicuje je rytowaniem. 
Figurki dodatkowo są malowane 
akrylem i brokatowane, co nadaję 
im wyjątkowego wyrazu i piękna. 
Państwo Bałtowscy wystawiają 
swoje prace podczas m.in. „Dni 
Kolbergowskich” oraz podobnych 
imprez w Radomiu, Szydłowcu, 
Kazimierzu Dolnym. Współpracują 
również z Lokalną Grupą Działania 
„Razem dla Radomki”.

Sztuka ludowa wprost z Przysuchy
Edukacja 
w plenerze
Zakład Ubezpieczeń Społecznych, 
który w tym roku obchodzi swo-
je 80 lat istnienia, sprawuje rolę 
patrona edukacyjnego trasy Lata 
z Radiem. W Przysusze, na spe-
cjalnie zorganizowanym stoisku, 
pracownicy radomskiego Oddziału 
ZUS udzielali informacji o ubez-
pieczeniach społecznych oraz 
promowali Platformę Usług Elek-
tronicznych (pue.zus.pl). Osoby 
chętne mogły na miejscu dokonać 

rejestracji konta w pierwszym pol-
skim e-urzędzie, czyli na Platformie 
Usług Elektronicznych. Można było 
również w plenerowych warunkach 
uzyskać informację m.in. na temat 
świadczeń emerytalno – rentowych, 
zasiłków chorobowych, macierzyń-
skich, zasad podlegania ubezpiecze-
niom społecznym oraz wziąć udział 
w konkursach z wiedzy o ubezpie-
czeniach społecznych.

W imieniu władz samorządowych Gminy i Miasta Przysucha, wyra-
żamy najserdeczniejsze słowa podziękowania Bankowi Spółdzielcze-
mu w Przysusze za finansowe wsparcie organizacji szczególnego dnia 
w naszym mieście: wizyty audycji Programu I Polskiego Radia „Lata 
z Radiem”. 
Składamy na ręce Prezesa BS Pana Mariana Grzegorczyka wyrazy 
podziękowania dla Zarządu Banku i wszystkich pracowników za oka-
zywaną pomoc i uczestniczenie w ważnych dla Mieszkańców Gminy 
i Miasta wydarzeniach.

Z poważaniem:
Burmistrz

Gminy i Miasta Przysucha
Tadeusz Tomasik

Przewodniczący
Rady Gminy i Miasta

Leszek Wamil

Podziękowanie
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Okiem z Wichrowego Wzgórza

O B I E C A N K I  C AC A N K I . . .
W 6. numerze Ziemi Przysuskiej 
opublikowany został wywiad, który 
przeprowadził pan Jarosław Bed-
narski z kandydatem na stanowisko 
burmistrza Gminy i Miasta Przy-
suchy panem Leopoldem Jacen-
tym Modrzeckim. Człowiek, który 
rozumnie postrzega otaczającą go 
rzeczywistość nie może pozostać in-
dyferentnym wobec tego wywiadu. 
Nie pozwala mu na to zwykła przy-
zwoitość. Piszę ten tekst jako jeden 
z mieszkańców naszego miasta. Nie 
ma on podtekstu politycznego, nie 
jest pisany na żadne zamówienie 
polityczne, nie jestem członkiem 
żadnej partii, nie jestem przeciw-
nikiem politycznym kandydata, nie 
afirmuję jakiegokolwiek obozu wła-
dzy. Piszę, inspirowany własnym 
sumieniem.
Kiedy przeczytałem ten wywiad 
pomyślałem sobie, czy już mam się 
wyprowadzić z Przysuchy, miasta 
tak zaniedbanego, źle zarządzane-
go, gdzie życie społeczne i gospo-
darcze jest tak spetryfikowane, że 
tylko opuszczenie go pozwoli mi 
na zachowanie komfortu psychicz-
nego. Ale po chwili namysłu do-
szedłem do wniosku, że nie muszę 
opuszczać miasta, gdyż moje wy-
obrażenie o nim jest odmienne od 
tego, jakie wyraził kandydat. Z ra-
cji mojej działalności – w innym 
wprawdzie obszarze – rozmawiam 
z mieszkańcami Przysuchy. Podzie-
lają oni w większości mój ogląd lo-
kalnej rzeczywistości. Nie zmienią 
tego oglądu słowa kandydata, gdyż 
przy braku rzeczowej argumenta-
cji, przestają, wobec faktów, mieć 
jakiekolwiek znaczenie. Nie ma 
tu miejsca na ich przedstawienie – 
uczynię to /jeżeli redakcja pozwoli/ 
w innym tekście.
Trzeba mieć dużo złej woli, aby 
zdezawuować to wszystko, co 
w przestrzeni publicznej dokonano 
i dokonuje się w naszym mieście. 
Wywody kandydata są nieprawdzi-
we, bo prawda, to stan zgodny z rze-
czywistością, a jest ona odmienna 
od przedstawionej przez kandydata. 
Są w tej rozmowie natomiast obie-
canki, cacanki... . Zapomina kan-
dydat o determinantach, z jakimi 
spotyka się burmistrz, każdy bur-
mistrz, który sprawuje tę funkcję. 
Pierwszym i najważniejszym ogra-
niczeniem /mimo jego najlepszych 
intencji, wiedzy i kreatywności/ 
jest budżet, dalej, uchwały rady 
gminy i miasta, stosunki z władzą 
zwierzchnią, otoczenie polityczne. 
Burmistrz to nie jest samodzierżaw-
ca. Można tu się posłużyć znanym 
powiedzeniem: „tak krawiec kraje, 
jak mu materii staje”. W życiu za-
wsze jest tak, że potrzeby społeczne 
są większe od możliwości ich zre-
alizowania. Są one wektorem dla 

rządzących, zaś sztuką w polityce 
jest określenie priorytetów potrzeb 
i w ramach posiadanych możliwo-
ści konsekwentne ich realizowa-
nie. Kandydat mówi, że „czas na 
zmiany” i wylicza, co będzie robił 
w przypadku, kiedy ewentualnie 
zostanie burmistrzem, jak uczyni 
nasze miasto szczęśliwym, miastem 
wielkiego rozwoju. Widać, że pa-
pier jest cierpliwy. To jest tak, jak 
w tej francuskiej piosence: parole, 
parole, parole... Odnośnie zmian 
posłużę się tu takim oto przykła-
dem, który poddaję pod rozwagę 
opinii publicznej naszego miasta. 
Abstrahuję tu od personaliów! 
W pewnym mieście wybrano czło-
wieka na stanowisko burmistrza. 
Po jego kadencji wybrano nowego 
burmistrza. Po jej upływie wrócono 
do jego poprzednika – wybierając 
go na trzy kolejne kadencje. Co to 
oznacza? Czy wyborcy nie wiedzie-
li co robią? Dlaczego nie dokony-
wali zmian? Odpowiedź jest prosta! 
Bo kierując się rozumem, oglądem 
rzeczywistości, zbiorową mądro-
ścią uznali, że wybierają na swego 
przewodnika /w codziennym życiu 
społecznym/ właściwego człowie-
ka. Zaufali jemu przez trzy kolejne 
kadencje. Tym wyborem wyrazili 
przekonanie, że oddają ster we wła-
ściwe ręce.
Ktoś powie, że nie wszyscy tak 
myśleli. Tak, to jest prawda, I jest 
dobrze, gdy człowiek ma oponen-
tów, bo ich głos może go inspiro-
wać do lepszej pracy na rzecz dobra 
wspólnego. Ale w takim przypadku, 
o wyborze władz, decydującą rolę 
odgrywają zasady demokracji. To 
one kreują przez ostatnie 25 lat ży-
cie społeczne w Polsce.
Kandydat snując swoją narrację nie 
zauważa, że na codzienne funkcjo-
nowanie naszego miasta składała 
się i składa praca wielu ludzi zwią-
zanych w przeszłości jak i teraz 
z codziennym jego administrowa-
niem: radnych, pracowników przed-
siębiorstw okołosamorządowych, 
urzędników, społeczników, a także 
mieszkańców Przysuchy /poprzez 
swoje opinie, wskazówki/.
Jeszcze jedna refleksja: na pozio-
mie władzy samorządowej niższego 
szczebla, drugorzędne znaczenie ma 
dywersyfikacja przynależności poli-
tycznej ludzi, którzy tę władzę spra-
wują. Bo tu wchodzi w grę lokalne 
dobro wyrażone w takich pojęciach, 
jak: szkoła, droga, ulica, kanaliza-
cja, wodociąg, pomoc społeczna, 
pomnażanie dóbr kultury. Słowem 
wszystko to, co się składa na wa-
runki życia mieszkańców miasta. 
W pracy samorządu lokalnego nie 
chodzi o forsowanie stanowiska jed-
nej orientacji politycznej, ale o jego 
funkcjonowanie pro publico bono. 

A są nim materialne i niematerialne 
wartości, które wzbogacają lokalne 
środowisko społeczne. Nie uzysku-
je się wielkości przez nieuznawanie 
pracy drugiego człowieka.
Jest dla mnie rzeczą zrozumiałą, że 
wspomniany kandydat ma prawo 
kandydować na stanowisko burmi-
strza. Mogą to czynić jeszcze inni. 
Ale chęć uzyskania tego stanowi-
ska nie może być realizowana pod 
sztandarem głoszenia zmian, nega-
cji dokonań poprzednika, negatyw-
nej narracji. Myślę, że kampanię 
wyborczą można by rozpoczynać 
z pozytywnym programem. Z oglą-
du otaczającej nas rzeczywistości 
i z uczciwej oceny wyłączył kandy-
dat pojęcie patriotyzmu, lokalnego 
patriotyzmu., odnoszącego się do 
Przysuchy, jako do naszej „ małej 
ojczyzny”. Nie ma w tym wywia-
dzie dobrego słowa dla niej. A ona, 
mimo zastrzeżeń, zasługuje na nie 
poprzez swoją historię i teraźniej-
szość.
Czytając tekst tego wywiadu nasu-
wa się myśl, że warto odwoływać 
się do pracy Świętego Jana Pawła II, 
która nazywa się Elementarz Etyki, 
traktujący o rzeczywistości i reali-

zmie w etyce. Jest ona pożądana 
w stosunkach społecznych.
P.S. We wspomnianym numerze 
„Ziemi Przysuskiej” jej redaktor za-
prasza do współpracy czytelników 
tego pisma. Kilka miesięcy temu 
odpowiedziałem na to zaproszenie 
tekstem przesłanym do redakcji. 
Wyraziłem się w nim z uznaniem 
– zgodnie z odczuciem – o pracy 
władz samorządowych powiatu 
w związku z oddaniem do użytku 
Pływalni Powiatowej. Napisałem 
też o podskórnie istniejącym quasi 
konflikcie między władzą samorzą-
du powiatowego a władzą samorzą-
du gminy i miasta, jak też o pomi-
janiu przez to pismo dokonań tej 
władzy. Mój tekst nie ukazał się 
na łamach w/w pisma. Jaki wnio-
sek nasuwa się z tego? Taki oto, że 
organ prasowy samorządu powiato-
wego drukuje tylko teksty wygodne 
dla niego. Redaktor „Ziemi Przy-
suskiej” zapomniał też o dobrych 
obyczajach – nie skontaktował się /
poprzez rożne formy/ z autorem tek-
stu. Przedstawiam tu zasadę na któ-
rej opiera się współpraca tego pisma 
z jego czytelnikami.

Edward Pawlik

Szkolny Dzień Języków Obcych
W PSP nr 2, w Przysusze, z koń-
cem roku szkolnego 2013/2014 
świętowano Szkolny Dzień Języ-
ków Obcych. Apel tego dnia był dla 
uczniów okazją do zaprezentowania 
swoich talentów. Hasłem tegorocz-
nego apelu było zdanie: „Ucząc 
się języków obcych, możesz mieć 
świat w swoich rękach”. W myśl 
tego hasła, uczniowie zabrali swych 
kolegów na dwie wycieczki – do 
Niemiec i Wielkiej Brytanii. W ję-
zykach niemieckim i angielskim 
przekazali najważniejsze fakty do-
tyczące tych krajów, w tym tradycji 
oraz znanych ludzi. Widzowie mo-
gli wysłuchać też tradycyjnej muzy-
ki niemieckiej. Atrakcją apelu był 
występ zespołu The Beatles, który 
brawurowo wykonał utwór „She 
loves you”. W roli lidera zespołu 
wspaniale spisał się Piotr Głogow-
ski. Towarzyszyli mu Piotr Chylak, 
Kuba Pakosz i Kacper Pietrasik. 
Na zakończenie wysłuchano hym-
nu Wielkiej Brytanii „God save the 
Queen”, który na saksofonie zagrała 
Karolina Pakosz. Uczniowie opro-
wadzający nas po dwóch europej-
skich krajach to: Martyna Chylak, 
Martyna Krogulec, Ola Szymańska, 
Hania Wójcicka, Hubert Wójcicki, 
Marcel Dubaj, Kamila Korycka, 

Kuba Norek, Julia Skuza, Agniesz-
ka Stadnik, Kacper Stadnik, Paulina 
Węzigowska i Wiktoria Widuliń-
ska. Włożyli oni wiele trudu w na-
uczenie się ról.
Obchody Szkolnego Dnia Języ-
ków Obcych poprzedziły konkur-
sy językowe przygotowane przez 
p.p. Monikę Kumor, Ingę Dubaj 
i Witolda Gołyskiego. W konkur-
sie języka niemieckiego najlepsi 
okazali się: kl. IV: Fabia Pogorzała 
– I miejsce, Aleksander Siara – II, 
Nadia Pogorzała – III; kl. V: Julia 
Bąk – I miejsce, Karolina Dyl – II, 
Anna Mazur – III; kl.VI: Aleksan-
dra Nitzka – I miejsce, Aleksandra 
Szymańska – II, Hubert Wójcicki 
– III. Nagrody w konkursie języka 
niemieckiego ufundował p. Robert 
Płuciennik. Najlepsi w konkursie 
języka angielskiego to: kl. VI: Nad-
ia Pogorzała – I miejsce, Fabia Po-
gorzała – II, Patrycja Banasiewicz 
i Jakub Olborski – III; kl. V: Jakub 
Kowalski – I miejsce, Julia Bąk – II, 
Adam Bartyzel – III; kl. IV: Wikto-
ria Widulińska – I miejsce, Martyna 
Chylak i Jakub Norek – II miejsce, 
Marcel Dubaj – III. Serdecznie gra-
tulujemy zwycięzcom i życzymy 
dalszych sukcesów w nauce języ-
ków obcych. Inga Dubaj
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O szkole nie da się zapomnieć
Mimo, iż wakacje w pełni i pogoda jak dotąd sprzyja letniemu wypoczynkowi, o szkole trudno zapomnieć. Wielu uczniów rok 
szkolny 2013/2014 ukończyło odnotowując sukcesy w olimpiadach i konkursach przedmiotowych. Okazją do posumowania 
wyników w nauce i wręczenia nagród oraz wyróżnień były w szkołach uroczystości zakończenia roku szkolnego.

Dzień Języka Angielskiego w Mariówce Pożegnanie klas szóstych

Wiedza nagrodzona Minął kolejny rok szkolny

Uhonorowaniem zakończenia roku 
szkolnego 2013/2014 w Katolickiej 
Szkole Podstawowej, w Mariówce 
były tradycyjne obchody Dnia Ję-
zyka Angielskiego. Dzieci z klas 
I-III uczestniczyły w quizie „I like 
English”, a uczniowie z klas IV–
VI w podobnym – wiedzy ogólnej 
o krajach anglojęzycznych. Ucznio-
wie mieli okazję sprawdzenia umie-

jętności rozumienia i praktycznego 
zastosowania języka angielskiego. 
Spotkanie zakończyło się pięknym 
wykonaniem dwóch piosenek w ję-
zyku angielskim, które przygotowa-
ły dziewczęta z klasy V i VI. Wszy-
scy uczniowie zostali nagrodzeni 
słodkimi upominkami oraz drobny-
mi nagrodami rzeczowymi.

W PSP 1, w Przysusze 26 czerwca 
br. odbyła się uroczystość pożegna-
nia uczniów klas szóstych, którzy 
zakończyli naukę w szkole podsta-
wowej. Tradycyjnie rozpoczęła się 
ona odśpiewaniem hymnu, ślubo-
waniem i polonezem. W montażu 
słowno – muzycznym nie zabrakło 
słów podziękowań za trud i serce 
włożone w nauczanie i wychowa-
nie skierowanych do dyrekcji, na-
uczycieli, rodziców, pracowników 
administracji i obsługi. Uczniowie 
wspominając swoją sześcioletnią 
edukację przyznawali się otwarcie, 
że nie zawsze byli idealni i wiele 
razy musieli wybierać: nauka czy 

przyjemność. Na zakończenie uro-
czystości nastąpił długo oczekiwa-
ny moment wręczenia świadectw. 
Aż połowa naszych absolwentów 
otrzymała świadectwa z wyróżnie-
niem. Karolina Ciecierska została 
laureatką konkursu na najwyższy 
wynik sprawdzianu kompetencyj-
nego. W nagrodę otrzymała tablet 
ufundowany przez Radę Rodzi-
ców. Wychowawcy klas szóstych 
składają podziękowania pani Ali 
Kasińskiej oraz panom: Karolowi 
Sionkowi, Adamowi Góreckiemu 
i Wojciechowi Baranowi za pomoc 
w przygotowaniu uroczystości.

Joanna Borycka, Robert Krupa

Zakończenie roku szkolnego 
2013/2014 w PSP, w Skrzyńsku 
było okazją do wręczenia nagród 
uczniom, którzy osiągnęli najwyż-
sze wyniki w nauce. Wśród nagro-
dzonych był
Dominik Wijatkowski, uczeń kla-
sy VIb, który uzyskał tytuł laure-
ata w konkursie matematycznym 
dla uczniów szkół podstawowych, 
zorganizowanym przez Mazowiec-
kiego Kuratora Oświaty. Jest to 
wielki sukces Dominika, ponieważ 
w grupie 78 laureatów Mazowsza 
było tylko czterech uczniów z re-
gionu radomskiego, w tym uczeń 
PSP w Skrzyńsku. Na wszystkich 
etapach konkursu Dominik mu-
siał wykazać się wiadomościami 
i umiejętnościami wykraczającymi 
poza podstawę programową kształ-
cenia matematyki na II etapie edu-

kacyjnym. Matematyka zawsze 
była wielką pasją Dominika, ma za 
sobą sukcesy w konkursach Kangur 
i Olimpus. Będąc w klasie piątej zo-
stał laureatem Międzynarodowego 
Konkursu „Kangur Matematycz-
ny”, jako jedyny uczeń w regionie 
radomskim. Odnotował też laury 
w konkursie przyrodniczym.
Podczas uroczystości zakończenia 
roku szkolnego, a dla Dominika 
ukończenia szkoły podstawowej, 
dyrektor PSP w Skrzyńsku Zofia 
Nawrocka przekazała Dominikowi, 
jego mamie p. Marioli Wijatkow-
skiej oraz nauczycielce matematyki 
p. Marii Sułeckiej listy gratulacyjne 
od Mazowieckiego Kuratora Oświa-
ty Karola Semika. Życzymy Domi-
nikowi kolejnych sukcesów w dal-
szej edukacji.

27 czerwca w PSP nr 2, w Przysusze 
pożegnano rok szkolny 2013/2014. 
W czasie uroczystego apelu Kamila 
Korycka, tegoroczna absolwentka, 
przekazała funkcję przewodniczą-
cego Samorządu Uczniowskiego 
Karolinie Dyl.
Następnie uczniowie, ich rodzice 
oraz nauczyciele wysłuchali p. dy-
rektor Ewy Kani, która mówiła m.in. 
o bardzo dobrym wyniku szóstokla-
sistów na sprawdzianie kompeten-
cji, indywidualnych osiągnięciach 
naukowych, artystycznych i sporto-
wych w konkursach i zawodach ze-
wnętrznych, jak i organizowanych 
przez szkołę. Podziękowała na-
uczycielom, którzy przygotowywali 
uczniów. Życzyła wszystkim sło-
necznych, udanych i przede wszyst-
kim bezpiecznych wakacji. Najlep-
szym uczniom z klas 4-5 wręczyła 
świadectwa z wyróżnieniem oraz 
nagrody książkowe.
 Dzień wcześniej pożegnaliśmy 
36 uczniów klas szóstych. Na uro-
czystej akademii byli ich rodzice 
i nauczyciele. Program artystyczny 
zatytułowany „Jutro popłyniemy 

daleko…”, przygotowany przez 
uczniów pod opieką wychowawców 
pp. Aliny Włodarczyk i Edyty Szy-
mańskiej, był przypomnieniem ich 
chwil spędzonych w murach szko-
ły. Nie zabrakło piosenek, wierszy, 
skeczy i słów podziękowania skie-
rowanych do wszystkich, którzy 
przez siedem lat wspomagali ich 
w rozwoju oraz zdobywaniu wie-
dzy i doświadczeń. Dyrektor szkoły 
Ewa Kania wręczyła świadectwa 
uczniom szczególnie wyróżniają-
cym się w nauce i zachowaniu – 
w tym roku było ich aż 19. Podzię-
kowała uczniom za reprezentowanie 
szkoły w różnych konkursach oraz 
zawodach sportowych. Na zakoń-
czenie uroczystości wszyscy obej-
rzeli prezentację pt. „Wspomnień 
czar”. Oglądający nierzadko zasko-
czeni byli jak bardzo przez te kilka 
lat dzieci zmieniły się. Prezentacja 
wywołała niejedną łzę wzruszenia. 
Mamy nadzieję, iż nasi absolwen-
ci świetnie sobie poradzą i osiągać 
będą liczne sukcesy.

Inga Dubaj
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Bolesław Strzemiński podczas pierwszego treningu w nowym sezonie

Sebastian Sobczak i Michał Makowski – zwycięzcy Plaży Gotyku 2014 Grand Prix 
Mężczyzn w Toruniu.

Nowa kadencja zarządu MKS Oskar
Tadeusz Rejmer został wybrany po-
nownie prezesem MKS Oskar Przy-
sucha. Na odbytym 27 czerwca br. 
walnym zgromadzeniu członków 
klubu wybrano także skład zarządu 
na nową kadencję. Wiceprezesem 
ds. finansowych został wybrany Ro-
bert Nowak, wiceprezesem ds. spor-

towych Adrian Nitzki, skarbnikiem 
Henryk Kacprzak, sekretarzem 
Kazimierz Karkułowski. W skła-
dzie zarządu są ponadto: Grzegorz 
Obuch i Leszek Seta. W skład ko-
misji rewizyjnej weszli Zbigniew 
Augustyniak, Czesław Partyka oraz 
Marek Swat.

21 czerwca odbył się turniej siat-
kówki plażowej w Rawie Mazo-
wieckiej, w którym uczestniczył 
Michał Korycki w parze z Jakubem 
Buckim. Przysuski duet zajął wy-
sokie, drugie miejsce. W pierwszej 
rundzie para Korycki/Bucki bez 
problemów uporała się z przeciw-
nikami, natomiast w drugiej mu-
siała uznać wyższość późniejszych 
zwycięzców turnieju, pary Biernat/
Felisiak. W ćwierćfinale przysusza-

nie pokonali parę Manios/Biernac-
ki 21:13 , a w półfinale zwyciężyli 
21:15 duet Skoneczny/Narowski.
Michał Korycki i Jakub Bucki są 
uczniami Szkoły Mistrzostwa Spor-
towego w Łodzi i od dwóch lat po-
wołani są do kadry narodowej. Bę-
dzie można im kibicować podczas 
turnieju „Beach Ball Przysucha”, 
który odbędzie się 9 sierpnia nad 
zalewem w Toporni.

Piotr Skiba

Po smutku towarzyszącym za-
wodnikom i kibicom Oskara po 
zakończeniu sezonu 2013/2014 nie 
ma już śladu. Wątpliwości też już 
nie ma. Oskar Przysucha zagra 
w kolejnym sezonie, w IV lidze.
Przypomnijmy, bo od tej decyzji 
upływa właśnie miesiąc, że Zarząd 
MZPN-u zdecydował, iż obydwie 
mazowieckie grupy IV ligi liczyć 
będą po 18 zespołów. Dzięki tej de-
cyzji MKS Oskar Przysucha utrzy-
mał status czwartoligowca. Bez 
wątpienia: zasłużenie! Trenerem 
jest nadal Bolesław Strzemiński.
Od dwóch tygodni piłkarze syste-
matycznie trenują. W treningach 
uczestniczą zawodnicy ze starej 
kadry, kilku zawodników testowa-
nych, a także najzdolniejsi junio-
rzy. Oskar ma już za sobą pierwsze 
letnie sparingi. 19 lipca wygrał 2:1 

z trzecioligową Broń Radom (bram-
ki zdobyli: Paweł Maciejczak (28.), 
Patryk Gil (56.), 23 lipca 4:0 (1:0) 
z Polonią Iłża (klasa okręgowa). 
Bramki zdobyli: Mateusz Midziołek 
(33.), Adam Płuciennik (57.), Grze-
gorz Obuch (82.), Piotr Skałbania 
(86.)
W chwili oddawania niniejszego 
wydania IP do druku zawodnicy 
Oskara przygotowywali się do spa-
ringu z Gerlachem Drzewica (klasa 
okręgowa). W sierpniu mecze spa-
ringowe zagrają jeszcze 2 sierp-
nia w Turnieju Zyko Dróg oraz 9 
sierpnia z czwartoligowym Orłem 
Wierzbica.
Pierwsza ligowa kolejka, zaplano-
wana jest na 16/17 sierpnia. Inau-
guracyjny mecz Oskar zagra z LKS 
Mazur Karczew, który spadł z III 
ligi.

Dobra, konsekwentna gra
Rozmawiamy z Bolesławem Strzemińskim trenerem MKS Oskar Przysucha
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) – Jak oceniłby Pan 11 meczów, 
w których prowadził Oskara? Dru-
żyna zdobyła w nich 21 punktów, 
bilans bramkowy to 31-13 i nie-
stety, w pierwszym podsumowaniu 
spadła z powrotem do klasy okrę-
gowej.
 – Od momentu objęcia drużyny 
jestem bardzo zadowolony z jej 
postawy. Zdobyliśmy 21 punktów, 
choć rzeczywiście nie dało nam to 
początkowo miejsca w IV lidze. Po 
decyzji Zarządu MZPN jesteśmy 
nadal w tej klasie rozgrywkowej.
 – Co było kluczem do przełamania 
się na wyjeździe? W rundzie jesien-
nej na 8 meczów drużyna zdobyła 
tylko 3 punkty, a wiosną na 9 spo-
tkań – 13 punktów?
 – Nie wiem co było jesienią, bo 
mnie tutaj nie było. Natomiast 
w meczach prowadzonych prze-
ze mnie zdobyliśmy zadowalającą 
ilość punktów. Zespół realizował 
założenia taktyczne, grał konse-
kwentnie, walczył, był zaangażo-
wany. Wykazywał się również do-
brą skutecznością, bo na wyjeździe 
strzeliliśmy 18 bramek.
 – Jak oceni Pan zaangażowanie 
zawodników? Czy według Pana 
piłkarze dawali z siebie wszystko? 
Któryś był szczególnym zaskocze-
niem?
 – Znałem już wcześniej kilku piłka-
rzy. Uważam, że w tych 11 meczach 
zespół był bardzo zaangażowany. 
Grał dobrą piłkę i myślę, że jeśli 

można by było wyróżniać to cały 
zespół.
 – Czy ma Pan już jakieś plany do-
tyczące okresu przygotowawczego?
Okres przygotowawczy rozpoczęli-
śmy 14 lipca pierwszym treningiem. 
Mamy zaplanowane cztery sparingi 
i weźmiemy udział w Turnieju Zyko 
Dróg w Radomiu.
 – Obejmując stanowisko trene-
ra znał Pan wcześniej Przysuchę 
i Oskara? Czy coś Pana zaskoczy-
ło? Jak ocenia Pan klub i kibiców?
 – Obejmując to stanowisko wie-
działem bardzo dużo i o piłkarzach 
i o kibicach. Często przyjeżdżałem 
do Przysuchy obserwować mecze 
IV ligi, jak również klasy okręgo-
wej, więc piłkarzy trochę znałem. 
Natomiast kibiców zawsze Oskar 
miał wiernych i oddanych. Zespół 
Oskara ma największą ilość pu-
bliczności na stadionie.
 – Jako trener pracował Pan wcze-
śniej m.in. w Mazowszu Grójec, 
Szydłowiance Szydłowiec i Rado-
miaku. Praca w Oskarze różni się 
od tych miejsc?
 – Pracowałem w wielu klubach. 
Czy się różni? Trzeba byłoby wziąć 
pod uwagę kilka aspektów szkole-
niowych i organizacyjnych. Uwa-
żam, że wiele się nie różni.
 – Dziękuję za rozmowę. Panu i za-
wodnikom życzymy powodzenia 
w kolejnym sezonie ligowym.

Rozmawiała Katarzyna Fidos

„Seba” z kolejnymi medalami
Złoto w gdańskich AMP: Seba-
stian Sobczak z Przysuchy w parze 
z Michałem Makowskim triumfo-
wali w tegorocznych Akademickich 
Mistrzostwach Polski, odbytych 
w czerwcu br., w Gdańsku. Do ko-
lekcji już zdobytych medali „Seba” 
z Przysuchy dołączył kolejny – zło-
ty.
Najlepsi w Poznaniu: 21 i 22 
czerwca rozgrywane były elimina-
cje do Mistrzostw Polski w Siat-
kówce Plażowej – „Play Safety 
Beach Volley Poznań 2014”. Para 
Sebastian Sobczak/Michał Ma-
kowski stanęli na najwyższym po-
dium, w dobrym stylu pokonując 

rywali. Wcześniej wywalczyli złoto 
w Grand Prix Mężczyzn i dołączyli 
do grona zwycięzców Plaży Gotyku 
2014!
Triumfowali w Toruniu: na prze-
łomie maja i czerwca, na Rynku 
Nowomiejskim w Toruniu rozegra-
ne były turnieje w Grand Prix Pol-
ski w Siatkówce Plażowej kobiet 
i mężczyzn. Finał Plaży Gotyku 
2014 Grand Prix Mężczyzn w Toru-
niu należał do Sebastiana Sobczaka 
i Michała Makowskiego. Przed mi-
strzowską parą Akademickie Mi-
strzostwa Świata w portugalskim 
mieście Porto, zaplanowane na 30 
lipca – 3 sierpnia.

Udany start przed „Beach Ball Przysucha”

Oskar jest w czwartej lidze!
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Spotkanie z bajkopisarką
W ubiegłym miesiącu Biblioteka 
Publiczna w Przysusze zorganizo-
wała spotkanie autorskie z autorką 
książek dla dzieci Wiolettą Piasec-
ką. W spotkaniu uczestniczyły dzie-
ci z Samorządowego Przedszkola 
Nr 1 oraz z Publicznej Szkoły Pod-
stawowej Nr 2 w Przysusze. Wio-
letta Piasecka jest autorką biografii 
m.in. Hansa Chrystiana Andersena, 
sztuk teatralnych i wielu słuchowisk 
radiowych. Pisarka ubrana w piękny 
strój wróżki od razu zdobyła sympa-
tię dzieci opowiadając o sobie i swo-

jej twórczości. Za pomocą kukiełek 
własnego projektu, przedstawiła 
jedną ze swoich sztuk teatralnych. 
Przedszkolaki bardzo chętnie brały 
udział w zagadkach i rymowankach 
przygotowanych przez autorkę, 
a za poprawną odpowiedź mogły 
wywróżyć sobie przyszłość losując 
los. Na zakończenie spotkania moż-
na było kupić książkę z autografem 
i dedykacją pisarki. Spotkanie prze-
biegło w wesołej atmosferze, prze-
platane wybuchami śmiechu dzieci.

Na wakacje do harcerzy
Ośmioro dzieci z rodzin pozostają-
cych pod opieką Miejsko – Gmin-
nego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Przysusze będzie wypoczywać 
na obozie w Białogórze organizo-
wanym przez ZHP Radom przy 
współpracy PCPR w Przysusze. 

Kandydatury uczestników zostały 
zaopiniowane przez Gminną Ko-
misję Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych. M-GOPS planuje 
również zorganizowanie jednodnio-
wej wycieczki dla dzieci, głównie 
z rodzin wielodzietnych.

Konkurs,  wystawa i  nagrody dla zwycięzców

Finał konkursu „Pomniki przyrody w dolinie Radomki” odbył się w Publicznym Gim-
nazjum im. św. Stanisława Kostki w Przysusze

„Pomniki przyrody w dolinie 
Radomki” – pod takim tytułem 
odbył się konkurs fotograficzny 
zorganizowany przez Związek 
Gmin Radomka. Beneficjentami 
konkursu byli gimnazjaliści z te-
renu gmin: Przysucha, Jedlińsk, 
Przytyk, Wieniawa, Wolanów 
i Zakrzew.
 18 czerwca w Publicznym Gim-
nazjum im. św. Stanisława Kostki 
w Przysusze odbyła się wystawa 
wieńcząca konkurs fotograficz-
ny zorganizowany przez Związek 
Gmin Radomka pt. „Pomniki przy-
rody w dolinie Radomki”. Konkurs 
miał przede wszystkim na celu po-
głębianie zamiłowania i szacunku 
dla przyrody, kształtowanie jedno-
ści ze środowiskiem naturalnym, 
poznawanie pomników przyrody 
oraz popularyzację amatorskiej fo-
tografii.
 Zaproszonych gości powitał dyrek-
tor gimnazjum w Przysusze Adam 
Pałgan. Na uroczystość przybyli 
członkowie Zarządu Związku Gmin 
Radomka i zarazem członkowie 
jury w osobach: Tadeusz Tomasik 
– burmistrz miasta i gminy Przysu-
cha, Sławomir Białkowski – wójt 
gminy Zakrzew, Witold Studziński 
– wójt gminy Wieniawa, Krzysztof 
Murawski – wójt gminy Wolanów, 
Wojciech Walczak – wójt gminy Je-

dlińsk, Dariusz Wołczyński – wójt 
gminy Przytyk, a także przedstawi-
ciele Zgromadzenia Związku repre-
zentujący poszczególne samorządy, 
dyrektorzy szkół gimnazjalnych 
oraz młodzież uczestnicząca w kon-
kursie.
 Kulminacyjnym punktem wystawy 
było wręczenie nagród dla zwycięz-
ców i wyróżnionych. Beneficjenta-
mi konkursu byli gimnazjaliści z te-
renu Związku (Przysucha, Jedlińsk, 
Przytyk, Wieniawa, Wolanów, 
Zakrzew). Uczniowie w ramach 
konkursu wykonali zdjęcia przed-
stawiające pomniki przyrody znaj-
dujące się na terenie swoich gmin.
 Wręczenie nagród poprzedziła pre-
lekcja pani Teresy Czech, Prezesa 
Zarządu Centrum Edukacji Ekolo-
gicznej, pt. „Pomniki przyrody jako 
dziedzictwo kultury” oraz konkurs 
wiedzy o pomnikach przyrody.
 W konkursie sprawdzającym wie-
dzę o pomnikach przyrody i ich 
prawnej ochronie najlepszą okazała 
się Julia Chrapczyńska, uczennica 
trzeciej klasy Publicznego Gim-
nazjum im. św. Stanisława Kostki 
w Przysusze. W nagrodę otrzymała 
nowoczesny tablet.
Następnie jury przystąpiło do wrę-
czania nagród w konkursie fotogra-
ficznym, który przebiegał w dwóch 
kategoriach: szkół i indywidualnie.

Kategoria indywidualna:
1 miejsce – Oliwer Papis – gimnazjum w Przysusze
2 miejsce – Anna Drużdżel – gimnazjum w Zakrzewie
3 miejsce – Wiktoria Baranowska – gimnazjum w Wie-
niawie
Wyróżnienia: Julia Dyderska – gimnazjum w Przysu-
sze, Wiktoria Rafalak – gimnazjum w Jedlińsku, Agata 
Majewska – gimnazjum w Przytyku. Wiktoria Różańska – 
gimnazjum w Zakrzewie, Aleksandra Łomża – gimnazjum 
w Przysusze, Wiktoria Majchrzak – gimnazjum w Za-
krzewie.
Kategoria szkół:
1 miejsce – Publiczne Gimnazjum im. św. Stanisława 
Kostki w Przysusze,
2 miejsce – Publiczne Gimnazjum Henryka Sienkiewicza 
w Zakrzewie,
3 miejsce – Zespół Szkół Ogólnokształcących im. Jana 
Kochanowskiego w Wieniawie.

Wszyscy laureaci otrzymali cenne nagrody. Konkurs został dofinansowany 
przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska.
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Wyjątkowy koncert w  Przysusze
Na estradzie Lata z Radiem wystąpili: Kombi Łosowski, Wilki i De Mono oraz Ma-
ciej Pol z jego magicznym widowiskiem. W sobotę 19 lipca Przysucha rozbrzmie-
wała muzyką i gwarem rozbawionej publiczności. W atmosferze wakacyjnego od-
poczynku, przysuszanie i licznie przybyli mieszkańcy Opoczna, Końskich, Grójca, 
Warszawy, Radomia oraz wielu innych miast i okolicznych miejscowości bawili 
się przy znanych i lubianych przebojach. Miejskie targowisko w Przysusze tętni-
ło w tym dniu życiem wielkiej, muzycznej, ogólnopolskiej imprezy. Rozpoczęciu 
koncertu towarzyszył słoneczny żar bijący prosto z nieba, a zakończeniu sztuczne 
ognie strzelające prosto do nieba.
Ten niezapomniany koncert, zorganizowany z  wielkim rozmachem zapewnił 
Przysusze gość specjalny: audycja Jedynki „Lato z Radiem”. Całość poprowadził 
Bogdan Sawicki, a gospodarzami studia plenerowego byli Karolina Rożej i Ro-
man Czejarek.


